PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ
R. DEPUTADO FERNANDO SALDANHA SiN
15905342/0001-28 	 Exercício 2016

PUBLICADO NO ÓRGÃO OFICU
DO MUNICÍPIO

JORNAL:

EDIÇÃO:

EDITADO EM:

DECRETO N° 1059, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2016 - LEI N.23414

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras pra Vidt

OA) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE JAPORA, no uso de suas atribuições legais.

DECRETA:

Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional supemert
importância de R$172.800,00 distribuídos as seguintes dotações:

02 	12 	01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

150 10.301.0006.2027.0000 GESTÃO DAS ACÕES DA SECRETARIA DE SAÜDE 172.80000
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F. R.: 	O
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto cn
provenientes de:

Excesso: 	 172.800,V
Fontes de Recurso

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicaçá..

JAPORA, 05 de fevereiro de 2016

VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

Mato Grosso do Sul ,08 de Março de 2016 	Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul 	ANO VII N°  1550

Sulor Total lotai

RS I2.07I.5

alor Total dos Produtos;

Publicado por:
Mine Crislaine da Sil

Código Identificador:! 44k DO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ

ADMINISTRAÇÃO
DECRETO N  1057-16

R. DEPUTADO FERNANDO SALDANHA S/N
1590534210001-28
Exercício: 2016
DECRETO N° 1057 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2016 - LEI N.23414

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE JAPORA, no uso de suas atribuições legais.
DECRETA:
Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de R1277.250,00 distribuídos as seguintes dotações.

Suplenientação 1- 1

SECRETARIA 	IC DE DE SENV AGROPECUARIO E MEIO AMBIENTE

10.541 M0)4,2014.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES AMBIENTAIS E DE PAISAGISMO

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Recursos do Tesouro. Exercício Corrente

000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM

02 08 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE INPRÃESTRUTURA

15.452.00112015.0000 MANUTFNCÃO E INVESTIMENTO DOS SERVIÇOS URBANOS E INFRAESTRIJT

3.3.90.3000 MATERIAL DE CONSUMO FR 	I 	1"
Recursos do Tesouro - Exercício Correitie

300 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM

5.452.00)) 2016.0000 MANUTENCÀO. AMPLIACÃO E RECUPERACÃO DO PATRIMÓNIO PUBLICO 200 000.011

44.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES EIS: 	[01 	1
Recursos do Tesouro- Exercício Corrente

000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM

Ai Ligo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:

Anuacio

02 07 01 SECRETARIA MUNJC DE DESENV AGROPECUARJO E MEIO AMBIENTE

20,606.0014J003 0000 AQUISICÃO MANUT DE VEIUCLOS EQUIPAM E MAQUINAS AGRICOLAS

3 3.90,30 00 MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Tesouro- Ecrrcicuo Corrente

000000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM

08 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE INIRAESTRUTURA

52 I5.45I.0013.IO05ÁXIOO SANEAMENTO BASICO URBANO

44.90.51.00 OBRAS EINSTALACÕES

Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

0001300 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM

01 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

15.452.0011.2019.0000 OUTRAS TRANSFERENCIAS DO ESTADO - EIJNDERSUL

3 19030.00 MATERIAL DE CONSUMO '
Recursos do Tesouro - Exercido Corrente

302 000 Acertar Marnsulrnente...

15.452.0011.2019.0000 OUTRAS TRANSFERENCIAS DO ESTADO- PUNDERSUL

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA
Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

502 000 Acertar Manualmcnte...

Anu ação).)

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

JAPORA, 01 de fevereiro de 2016

VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Thatianc vaz Martin

Código Identificador:859EEB138

ADMINISTRAÇÃO
DECRETO N' 1058-16

www.diariomunicipal.com.br/assomasul 	 88

Mato Grosso do Sul ,08 de Março de 2016 	Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul 	ANO Vil

R. DEPUTADO FERNANDO SALDANHA SiN
15905342/0001-28 Exercício: 2016
DECRETO N° 1058 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2016- LEI N.23414

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE JAPORA, no uso de suas atribuições legais.
DECRETA:
Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de R$198.295,50 distribuídos as seguinte, do!al,ks

2 5 01 EECRI2T. MUNIC. 012 ADM. PLANEi, DESENV. ECON.•E TURISMO

201 04.121.0009. 1010.0000 Fomento ao Turismo, Artsasato 199,295.50

44.90.5150 OBRAS Efl4STALAÇÕES F.R. 10 II 1:
Recursos do Tesouro. Exercício Corrente

000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:

Excesso:

Fontes de Recurso

1198.295.50

Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

JAPORA, 01 de fevereiro de 2016

VANDERLEYBISPO DE OLIVEIRA
, 	Prefeito Municipal

Publicado por:
Thatiane vaz M

Código Identificador: F3D4DL

ADMINISTRAÇÃO
DECRETO N° 1059-16

R. DEPUTADO FERNANDO SALDANHA SN
15905342/0001-28 Exercício: 2016
DECRETO N° 1059, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2016- LEI N.23414

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE JAPORA, no uso de suas atribuições legais.
DECRETA:
Artigo Io.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de R$172.800,00 distribuídos as seguintes dotações:

02 12 01 FINDO MUNICIPAL DESAUDE

50 10.301.0006.2027.0000 GESTÃO DAS ACÕES DA SECRETARIA DE SAUDE

4.4.90.522  00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1 	102
Recursos do Tesouro. Exercício Corrente

000 000 	 - RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos

1  Excesso

Fontes de Recurso
	 Ii 	100.01)

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

JAPORA, 05 de fevereiro de 2016

14NDERLEYBJSPO DE OLIVEIRA
Pre(eito Municipal

Publicado por:
Thatiane vaz Martins

Código Identificador:5FC46C3C

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARAGUARI

GABINETE DO PREFEITO
SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA ESGOTO DE JARAGUARI - BALANÇO PATRIMONIAL - REPUBLICA-SE DEVIDO

ALTERAÇÕES CONTÁBEIS REALIZADAS PARA AJUSTES DOS ANEXOS

SAAE- Serciço Aut600mo de Águo e Esgoto de J&aguuci Eotec.,o 2014

Balanço Patrimonial Pcro,do Dceen*ro
ATIVO PASSIVO

EsPEcIFIcAçÃO
Exercício

Arual
Exercício
Anterior espaculCÂçÃo

EscreLo
Atual

ATIVOCIRCULANTE 157.085.87 15335995 PASSIVO CIRCULANTE 24295.43

www.diariomunicipat.com.br/assomasul